1

2020年９月18日

各  位

会 社 名    株 式 会 社 京 三 製 作 所

代表者名      代表取締役 社長執行役員

戸 子 台 努

(コード番号 6742 東証第一部)

問合せ先 執行役員経理部長 神沢 健治郎

         （TEL.045-503-8106）

2021年３月期業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、未定としておりました2021年３月期業績予想及び年間配当金予想につ

いて、下記の通りとすることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想について

2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（2020年４月１日～2020年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

 百万円

－

 百万円

－

 百万円

－

 百万円

－

    円 銭

－

今回修正予想（Ｂ）  25,000  △1,300  △1,100  △800  △12.76

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期第2四半期実績

（2020年３月期第2四半期）
22,327 △2,282 △2,118 △1,615 △25.75

2

2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

 百万円

－

 百万円

－

 百万円

－

 百万円

－

    円 銭

－

今回修正予想（Ｂ）  70,000  3,000  3,300  2,200  35.08

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
 72,810  3,044  3,343  1,974  31.48

2021年３月期第２四半期（累計）個別業績予想（2020年４月１日～2020年９月30日）

  売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ）  23,000  △700  △500  △7.97

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
 21,067  △1,594  △1,220  △19.45

2021年３月期通期個別業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

  売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ）  62,000  2,800  1,900  30.28

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
 66,621  2,896 1,784   28.44

（理由）

2021年３月期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の世界的な拡大の影響により

合理的な算定が困難であったことから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づき業績予想

を算定いたしましたのでお知らせいたします。

3

上期につきましては、着手済みの案件がほぼ計画通り進捗したことから前年同期比で増収増益となる見込

みです。しかしながら、通期につきましては、国内外における経済活動再開の動きはあるものの、依然とし

て新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の影響は収束しておらず、足元の受注状況や今後着手する案件の進

捗見込み等を勘案し、売上高については減収、利益については前期並みとなることを予想しております。

なお、実際の業績等は新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の拡大状況をはじめとする様々な要因によって

本予想と異なる結果となる可能性があります。今後、開示すべき重要な事象が生じた場合には、速やかにお知

らせいたします。

２. 2021年３月期配当予想について

年間配当金

第２四半期末 期末 合    計

前 回 予 想

（2020年８月14日）
－ － －

今 回 予 想 ５円00銭 12円00銭 17円00銭

前 期 実 績

（2020年３月期）
５円00銭 12円00銭 17円00銭

（理由）

    当社は、利益の配分につきまして、連結業績、将来に向けた必要な研究開発・設備投資などを総合的に勘案

し、中長期的な利益水準に応じた安定的な利益配分を基本方針としております。

上記の方針および本日公表しました2021 年３月期の連結業績予想を総合的に踏まえ、 2020 年8月 14 日

に「未定」と公表しておりました１株当たりの年間配当予想額を 17 円といたします。

以  上